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LOPPURAPORTTI HELSINGIN SANOMAIN SÄÄTIÖLLE  

Hankkeen nimi: Viestintää yli rajojen: Politiikan, tieteen ja viestinnän muuttuva kenttä 
 
Myöntövuosi: 2020 
Myönnetty summa: 120 000 € 
Hanke alkoi: 1.1.2021 
Hanke päättyi: 30.11.2022  
 
Hankkeen sivusto: https://viestintaaylirajojen.com 
 
Vastuuhenkilö: Mona Mannevuo, FT, dosentti (TY) 
 
Työryhmän muut jäsenet: 
Tutkijat Joonatan Virtanen (HY) ja Mari Lehto (TY), tutkimusavustaja Niina Kari (HY) sekä Long Playn 
toimituspäällikkö Anu Silfverberg.  

Tiivistelmä: 
Viestintää yli rajojen -tutkimushankkeessa tarkastellaan yleistajuisesti mutta syvällisesti politiikan, tieteen ja 
viestinnän välisiä muuttuvia rajoja. Tutkimus keskittyy etenkin strategiseen tutkimukseen, tiedeviestintään 
ja vaikuttajaviestintään. Hankkeen yhteistyökumppanina toimii Long Play. 

Tavoite: 
Tutkimushankkeen tavoitteena oli selvittää, miten vaikuttajaviestinnälle ominaiset toimintatavat ilmenevät 
tietopohjaisessa politiikassa ja tiedeviestinnässä. Lisäksi tavoitteena oli tutkia sitä, millaiseksi sosiaalisen 
median vaikuttajat mieltävät asemansa yhteiskunnallisina keskustelijoina. Hankkeen keskeisenä aineistona 
toimivat haastattelut. Ne tehtiin pääosin keväällä 2021, joskin täydentäviä sosiaalisen median vaikuttajien 
haastatteluja tehtiin vielä alkuvuodesta 2022.  

Hankkeen tavoitteena oli julkaista tutkimusartikkeleita ja yleistajuisia tekstejä. Lisäksi hankkeen tutkijoiden 
oli määrä toimittaa Kulttuurintutkimus -lehden teemanumero Vaikuttava tutkimus vuoden 2022 aikana. Long 
Playn tehtävänä oli julkaista itsenäisesti tutkimuksen teemoihin liittyvää journalismia.  

Tavoite saavutettiin (asteikolla 1–5; 1=huonosti, 5=erinomaisesti): 4  

Hankkeen tutkijoiden toimittama teemanumero Vaikuttava tutkimus ilmestyi ajallaan, ja se on onnistunut 
kokonaisuus. Hankkeessa ilmestyi myös runsaasti julkaisuja suhteessa sen pieneen kokoon. Hanke näkyi 
hyvin mediassa, ja se huomioitiin muiden tutkijoiden keskuudessa. Onnistumisena voi pitää myös sitä, että 
hankkeen tutkijat Mari Lehto ja Joonatan Virtanen sekä tutkimusavustaja Niina Kari saivat hankkeen 
aikana jatkorahoitusta eli mahdollisuuden jatkaa tutkimuksia samojen teemojen parissa. 

Yhteistyö Long Playn kanssa ylitti odotukset. Sujuvan yhteistyön tuloksena syntyi kolme pitkää juttua sekä 
lukuisia pienempiä tekstejä. Lisäksi, hankkeen aikana kehittyneen idean myötä, tutkimuksen teemoista 
julkaistiin tiedeviestinnän kipupisteitä käsittelevä podcast ”Niin totta kuin osaamme” keväällä 2022. 

Tavoitteiden saavuttamista aivan hankkeen alussa vaikeutti se, että hankkeessa työskentelevät olivat kukin 
tahollaan määräaikaisissa työsuhteissa. Muuttuvien rahoitustilanteiden vuoksi hankkeen työsuunnitelmaan 
piti tehdä pariin otteeseen muutoksia. Helsingin Sanomain Säätiön joustavuuden ansiosta tavoitteet saatiin 
lopulta toteutettua ja kokonaisuutena hanke toimi hyvin. Hankkeen ensimmäisenä vuotena myös korona 
aiheutti muutoksia suunnitelmiin, mutta toisena vuotena konferenssimatkat ja esimerkiksi työryhmät 
Politiikan tutkimuksen päivillä (2022) sekä Mediatutkimuksen päivillä (2022) onnistuivat hyvin. 
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Keskeiset tulokset:  

Hankkeessa tutkittujen laajojen haastatteluaineistojen perusteella vaikuttajaviestinnän, tiedeviestinnän ja 
poliittisen viestinnän toimintatavat ovat lähentyneet toisiaan. Hankkeessa haastateltiin yhteensä 39 
henkilöä, joista valtaosa toimi tietopohjaiseen politiikkaan, tutkimusrahoitukseen tai viestintään liittyvissä 
asiantuntijatehtävissä valtionhallinnon eri organisaatioissa tai yhteistyössä niiden kanssa. Haastattelimme 
hankkeessa myös sellaisia sosiaalisen median vaikuttajia, jotka tuottavat tiedepohjaista tai yhteiskunnallista 
sisältöä. Anonymisoidut haastattelut ovat luonteeltaan teemahaastatteluja, joiden on tarkoitus tuoda esiin 
tutkimuksen teemoihin liittyviä yhteyksiä, ristiriitoja ja jännitteitä. Haastateltavat valittiin siten, että he 
edustaisivat mahdollisimman monipuolisesti tietopohjaisen politiikan kenttää sekä sosiaalisen median 
vaikuttajia. Tutkimusjulkaisuissa haastatteluja tarkasteltiin tutkittavien ilmiöiden parissa työskentelevien 
asiantuntijoiden yleisenä eetoksena ja siinä ilmenevinä erilaisina piirteinä.  

Haastatteluaineisto luo aina rajallisen kuvan tutkimuskohteesta. Rajoitteista huolimatta hankkeen aineisto 
onnistui tarjoamaan melko kattavan näkökulman tutkimuskohteeseen. Hankkeen kysymyksenasettelujen 
taustalla toimivat myös aiemmin tehdyt viestintätoimistoja ja kansanedustajien työtä koskevat haastattelut. 
Tähän aineistoon kuuluvat Mona Mannevuon Kansalaisuuden kuilut ja kuplat -hankkeessa tekemät 20 
kansanedustajien haastattelua sekä Niina Karin Politiikan uudet välittäjät -hankkeeseen tekemät 53 
viestintätoimistojen työntekijöiden haastattelua. Näitä anonyymejä haastatteluja ei ole jaettu työryhmän 
kesken, mutta niihin perustuvia julkaisuja työstettiin hankkeen aikana ja ne tukivat työtä hankkeessa. 

Keskeinen havainto tutkimuksessa on se, että poliitikkojen, virkamiesten ja tutkijoiden työhön kohdistuu 
kasvavaa painetta viestiä huomiotalouden ja promootiokulttuurin ehdoilla. Huomiotaloudella viitataan taitoon 
vaikuttaa ja herättää huomiota pirstaloituneessa mediamaisemassa. Kulttuurintutkija Andrew Wernickin 
(1991) käsite promootiokulttuuri taas tarkoittaa brändäyksellä ja PR-viestinnällä kyllästettyä kulttuuria. 
Tutkimus osoittaa, että yhä useampien ammattiryhmien työssä esiintyy samoja piirteitä kuin sometyössä 
tai vaikuttajaviestinnässä. Myös tutkijat ja poliitikot joutuvat entistä enemmän pohtimaan viestinsä esille 
saamista huomiokilpailussa ja sopeuttamaan toimintaansa somen algoritmien lainalaisuuksiin. Viestijöiden 
työssä puolestaan heijastuvat politiikassa ja tutkimuksessa ajankohtaiset trendit, kuten vaikuttava tutkimus 
ja tietopohjainen politiikka, mikä osaltaan ylittää erilaisten alojen välisiä rajoja. 

Sosiaalinen media tarjoaa mahdollisuuksia viestimiseen ja vaikuttamiseen. Sosiaalisen median vaikuttajat 
kokevat roolinsa yhteiskunnallisina keskustelijoina tärkeäksi, mutta sometyö on toisinaan kuormittavaa 
myös alan ammattilaisille. Somealustojen uusimmat muutokset korostavat jatkuvaa läsnäoloa, ja seuraajat 
saattavat luoda hyvin henkilökohtaisen suhteen yhteiskunnallisia asioita esiin nostaviin someammattilaisiin. 
Vastaavia paineita kohdistuu somealustoja aktiivisesti hyödyntäviin poliitikkoihin ja tutkijoihin. Monet 
sosiaalista mediaa työkseen käyttävät käyvätkin jatkuvaa neuvottelua mahdollisuudesta näkymättömyyteen.  
Jatkossa keskeiseksi kysymykseksi todennäköisesti nousee se, keillä on tarpeeksi valtaa, mahdollisuuksia 
ja resursseja sanoutua irti algoritmivetoisesta, jatkuvan läsnäolon vaatimuksesta.  

Tutkimustyössä tietopohjaisen politiikan ja vaikuttavan tutkimuksen trendit ovat – osin tahattomasti – 
rakentaneet tieteeseen uudenlaisen kilpailullisen areenan, jolla tavoitellaan meritoitumista pyrkimällä 
saamaan päättäjien ja median huomiota. Tutkimuksemme osoitti, että uudet rahoitusvälineet Strategisen 
tutkimuksen neuvosto (STN) sekä valtioneuvoston tutkimus- ja selvitysrahoitus (VN TEAS) kasvattavat 
painetta viestinnälliseen vaikuttamiseen ja huomiokilpailuun. Poliitikot puolestaan tuskailevat kiireen ja 
tietomäärän keskellä, valikoiden käyttöönsä parhaiten sopivaa tietoa. Tutkimuksen, politiikan ja viestinnän 
suhde onkin olemukseltaan jännitteinen: se edellyttää paitsi viestinnällisten keinojen opettelua ja hallintaa, 
myös haastavaa rajatyötä eli ammattiroolien laajentamista ja säilyttämistä samaan aikaan. Vaikka tutkijoilta 
odotetaan tavoitteellisempaa vaikuttamista ja vaikuttajaviestinnän taitoja, heitä voidaan myös arvostella 
”oikeanlaisen” tutkijanroolin rajojen ylittämisestä. Projektimaisessa työkulttuurissa tutkijat jäävät usein 
yksin pohtimaan sitä, millaista viestinnällistä vaikuttamista heiltä odotetaan. 



	 3	

Tieteelliset julkaisut 

Teemanumero:  
• Mannevuo, Mona, Lehto, Mari & Virtanen, Joonatan (2022): Vaikuttava tutkimus. 

Kulttuurintutkimus 39(4). https://journal.fi/kulttuurintutkimus/issue/view/8918 
 
Vertaisarvioidut julkaisut: 
 

• Lehto, Mari (2023) Alustoitunut tunnetyö somevaikuttajien arjessa. Teoksessa Salla-Maaria 
Laaksonen & Hanna Reinikainen (toim.) Vaikuttava viestintä. ProCom ry. ProComma Academic. 

• Mannevuo, Mona (2023) Scientized Politics: The Finnish Basic Income Trial as a Quest for 
Experimental Truth. Teoksessa Heini Hakosalo, Katariina Parhi & Annukka Sailo (toim.) 
Historical Explorations of Modern Epidemiology: Patterns, Populations and Pathologies. New 
York: Palgrave Macmillan. https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-20671-9 

• Mannevuo, Mona (2023) Uneasy self-promotion and tactics of patience: Finnish MPs’ 
ambivalent feelings about personalised politics on social media. International Journal of Cultural 
Studies 26(1): 104–119. https://doi.org/10.1177/13678779221120028 

• Ylönen, Matti, Mannevuo, Mona & Kari, Niina (2022) Viestintätoimistojen valta — Politiikan uudet 
pelurit. Tampere: Vastapaino.  

• Mannevuo, Mona & Virtanen, Joonatan (2022) Vaikuttavaa viestintää – Tutkijat tiedevälittäjinä 
tietopohjaisen politiikan aikakaudella. Kulttuurintutkimus 39(4): 19–36.  
https://journal.fi/kulttuurintutkimus/article/view/115757/75741 

• Lehto, Mari & Mannevuo, Mona (2022) ‘People tell me quite intimate things’: The circulation of 
feelings and vague intimacy on politicised Instagram. Convergence: The International Journal of 
Research into New Media Technologies. Published ahead of print. 
https://journals.sagepub.com/doi/10.1177/13548565221144258 

• Valovirta, Elina & Mannevuo, Mona (2022) Affective Academic Time Management in the 
Neoliberal University: From Timeliness to Timelessness. European Journal of Cultural Studies 25(5): 
1307–1323. https://doi.org/10.1177/13675494221078877 

• Mannevuo, Mona, Rinne, Jenni & Vento, Isak (2022) Long Hours, Uneasy Feelings: 
Parliamentary Work in Denmark, Finland and Sweden. Parliamentary Affairs 75(3): 558–575.  
https://academic.oup.com/pa/article/75/3/558/6199191 

 
Muut tieteelliset julkaisut: 
 

• Lehto, Mari, Mannevuo, Mona & Virtanen, Joonatan (2022) Huomiotaloudessa enemmän on 
enemmän. Pääkirjoitus. Kulttuurintutkimus 39(4): 1–2. 
https://journal.fi/kulttuurintutkimus/article/view/124738/75736 

• Mannevuo, Mona & Valovirta Elina (2022) Turhan tiedon puolustus. Kirja-arvio Taina ja Janne 
Saarikiven toimittamasta teoksesta Turhan tiedon kirja. Kulttuurintutkimus 39(4): 72–74.  
https://journal.fi/kulttuurintutkimus/article/view/123003/75737 

• Virtanen, Joonatan (2022) Talouspoliitikosta tasavaltalaiseksi? Olli Rehnin poliittista ajattelua. 
Kirja-arvio. Politiikasta. https://politiikasta.fi/kirja-arvio-talouspoliitikosta-tasavaltalaiseksi-olli-
rehnin-poliittista-ajattelua/  

• Lehto, Mari (2022) Sosiaalisen median vanhemmuussisällöt raivostuttavat, ilahduttavat ja 
pitkästyttävät. Media & Viestintä 45(1): 92–98. https://doi.org/10.23983/mv.115666  

• Mannevuo, Mona (2021) Konfliktien pyörteissä. Kirja-arvio Mikko Jakosen teoksesta Konflikti. 
Talous ja politiikka. Tiede & Edistys 46(1-2): 112–114. 
https://tiedejaedistys.journal.fi/article/view/109613/64416 
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Tutkijoiden kirjoittamat yleistajuiset julkaisut: 
 

• Mannevuo, Mona: Vauhdin kiihtyminen tuhoaa keskittymiskyvyn. Yle kolumni 9.3.2023. 
https://yle.fi/a/74-20020602 

• Virtanen, Joonatan & Wass, Hanna: Kestävän talouspolitiikan tulee myös vahvistaa demokratiaa. 
HS Vieraskynä. Helsingin Sanomat 16.12.2022.  
https://www.hs.fi/mielipide/art-2000009266177.html 

• Mannevuo, Mona: Nuorehkojen naisten tarkkaavuushäiriö on aikamme ilmiö. Yle kolumni  
22.11.2022. https://yle.fi/a/3-12675463 

• Mannevuo, Mona: Tutkijoiden kirjeenvaihto 1940-luvulta saa pohtimaan tieteen tekemisen 
olosuhteita tänään. Yle kolumni 2.8.2022. https://yle.fi/a/3-12538019 

• Mannevuo, Mona: Synkkinä hetkinä työuupunut saattaa toivoa kohdalleen onnettomuutta, jotta 
saisi luvan levätä. Yle kolumni 14.6.2022. https://yle.fi/a/3-12480246 

• Mannevuo, Mona: Nuorten tutkijoiden pudotuspeli. Yle kolumni 28.2.2022.  
https://yle.fi/a/3-12327746 

• Lehto, Mari: Äitien somekokemusten ydin on ristiriitaisuuden tunne. Ilmiö 10.12.2021. 
https://ilmiomedia.fi/artikkelit/aitien-somekokemusten-ydin-on-ristiriitaisuuden-tunne/ 

• Lehto, Mari: ”Tuli aika pieni olo” – Datayksityisyyden ongelmista tarvitaan kriittistä 
keskustelua. Tekniikka&Talous kolumni 22.10.2021. 
https://www.tekniikkatalous.fi/uutiset/tuli-aika-pieni-olo-datayksityisyyden-ongelmista-
tarvitaan-kriittista-keskustelua/3eeae10f-be6a-4e59-99b5-e245da4d3081 

• Mannevuo, Mona: Päivystävä dosentti on aina valmis esittelemään mullistavia 
löydöksiä. Yle kolumni 20.10.2021. https://yle.fi/a/3-12135980 

• Mannevuo, Mona: Interdisciplinarity as a strategy. TCSMT & TIAS blog 17.5.2021. 
https://blogit.utu.fi/collegia/2021/05/17/interdisciplinarity-as-a-strategy/ 

• Mannevuo, Mona: Kun vaatimattomuus ei enää kaunista. Yle kolumni 10.5.2021. 
https://yle.fi/a/3-11917800 

• Virtanen, Joonatan & Mykkänen, Juri: Ajatuspaja hallitusta muodostamassa. Politiikasta 1.3.2021. 
https://politiikasta.fi/ajatuspaja-hallitusta-muodostamassa/ 

• Mannevuo, Mona: Paljon puhetta mielenterveydestä. Yle kolumni 18.2.2021. 
https://yle.fi/a/3-11792632 

 
 
Long Playn julkaisut 
 
Podcast 

• Anu Silfverberg: Niin totta kuin osaamme. Tieteen ja tiedejournalismin kipupisteitä käsittelevä 
kolmiosainen podcast. Jaksot: Huomiotalous tuottaa huonompaa tiedettä (12.5.2023), Miksi 
tiedejulkaiseminen on järjestetty niin kummallisella tavalla? (19.5.2022) & Milloin tiedejournalismi 
johtaa harhaan? (26.5.2022). https://podcasts.apple.com/fi/podcast/long-play/id1609049647 

 
Pitkät jutut 

• Riku Siivonen: Kaupallinen yhteistyö. Long Play 5.2.2023. 
https://www.longplay.fi/pitkat/kaupallinen-yhteistyo 

• Oskari Onninen: Aurajoen Darwin. Long Play 23.9.2021. 
https://www.longplay.fi/pitkat/aurajoen-darwin 

• Anu Silfverberg: Niin totta kuin osaamme. Long Play 31.8.2021. 
https://www.longplay.fi/jutut/niin-totta-kuin-osaamme 
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Lyhyet jutut 
 

• Anu Silfverberg: Tiedesalapoliisi Elisabeth Bikillä on ilmiömäinen kyky tunnistaa väärennöksiä, 
mutta kaikki eivät siitä pidä. Long Playn Sivuääni 3.11.2022. 
https://www.longplay.fi/lyhyet/tiedesalapoliisi-elisabeth-bikilla-ilmiomainen-kyky-tunnistaa-
vaarennoksia-mutta-kaikki 

• Anu Silfverberg: Tiedejulkaiseminen on hillitön bisnes, jonka takaavat ilmainen työvoima ja 
julkinen rahoitus. Long Playn Sivuääni 5.10.2021. 
https://www.longplay.fi/lyhyet/tiedejulkaiseminen-hilliton-bisnes-jonka-takaavat-ilmainen-
tyovoima-ja-julkinen-rahoitus 

• Adile Sevimli: Mistä tiedevastaisuudessa on kysymys? Long Playn Sivuääni 1.10.2021. 
https://www.longplay.fi/lyhyet/mista-tiedevastaisuudessa-kysymys 

• Anu Silfverberg: Tutkimustiedotteisiin pitäisi suhtautua yhtä kriittisesti kuin muuhunkin 
viestintään. Long Playn Perjantaikirje 24.9.2021.  
https://mailchi.mp/longplay/long-playn-kirjetutkimustiedotteisiin-pitisi-suhtautua-yht-
kriittisesti-kuin-muuhunkin-viestintn 

• Long Playn toimitus: Mitä Markus J. Rantalasta pitäisi ajatella, Oskari Onninen? Long Playn 
Sivuääni 23.9.2021. https://www.longplay.fi/lyhyet/mita-markus-j-rantalasta-pitaisi-ajatella-
oskari-onninen 

• Anu Silfverberg: Jussi Valtonen: ”Ei aivokuvasta näy, miten sinun pitäisi kasvattaa lapsesi”. Long 
Playn Sivuääni 7.9.2021. https://www.longplay.fi/lyhyet/jussi-valtonen-ei-aivokuvasta-nay-
miten-sinun-pitaisi-kasvattaa-lapsesi 

• Anu Silfverberg: Tutkimuksen hyötyä ei voida mitata Twitterin huutoäänestyksessä. Long Playn 
Perjantaikirje 3.9.2021. https://mailchi.mp/longplay/long-playn-kirjetutkimuksen-hyty-ei-voida-
mitata-twitterin-huutonestyksess 

• Long Playn toimitus: Kuinka tiede pelastetaan, Anu Silfverberg? Long Playn Sivuääni 31.8.2021. 
https://www.longplay.fi/lyhyet/kuinka-tiede-pelastetaan-anu-silfverberg 

 
Esitelmät tieteellisissä konferensseissa  
 

• Lehto, Mari & Mannevuo, Mona: The circulation of feelings and vague intimacy on politicised 
Instagram. Esitelmä AoIR2022 -konferenssissa. Dublin, Irlanti 4.11.2022. 

• Mannevuo, Mona: Tieteen viestinnällistyminen ja vaikuttavuus (eli tutkija huomiotaloudessa). 
Esitelmä Tiedejulkaisemisen päivillä, Itä-Suomen yliopisto 3.10.2022.  

• Mannevuo, Mona & Virtanen, Joonatan: Tutkijat tiedevälittäjinä tietopohjaisessa politiikassa. 
FPSA Annual Conference 2022. Helsingin yliopisto 12.5.2022. 

• Lehto, Mari: Influencer Ordinariness. Influencer Aesthetics: Excess, Wellness, Ordinariness and 
Sensations -seminaari. Culture-Media-Text Research Centre, University of Winchester 9.5.2022. 

• Lehto, Mari & Mannevuo, Mona: Affektiivinen, poliittinen ja kaupallinen Instagram. MEVI2022. 
Turun yliopisto 22.4.2022. 

• Mannevuo, Mona & Valovirta, Elina: Katse yksilöistä rakenteisiin – eli minne? Yliopistotyön 
tunnerakenteet. Science and technology research seminar Tampereen yliopisto 4.2.2022.   

• Valovirta, Elina & Mannevuo, Mona: Affektiivista ajanhallintaa yliopiston arjessa. 
Kulttuurintutkimuksen päivät, Itä-Suomen yliopisto 9.12.2021.  

• Lehto, Mari: Ambivalent Influencers. Affective Practices of Anxiety in Social Media Influencer 
Work. Digital Transformations: The Humanities in Challenging Times -konferenssi. Humlab, 
Umeå University 17.11.2021. 

• Mannevuo, Mona: Interdisciplinarity as a strategy. Across Boundaries in Sciences, Allea Scientific 
Symposium 2021. Hotel Kämp, Helsinki 5.5.2021. 
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Muut esitykset, luennot tai koulutukset 
 

• Mannevuo, Mona: Houkuttelevat viestintätoimistot. Kutsuttu esitelmä Mediatutkimuksen 
työelämäkurssilla. Turun yliopisto 23.3.2023. 

• Kulttuurintutkimuksen seuran kanssa Tieteiden yössä yhteistyössä järjestetty paneeli otsikolla 
Vaikuttava tutkimus huomiotalouden aikakaudella. Puheenjohtajana Mari Lehto, keskustelijoina 
Mona Mannevuo, Pia Vuolanto & Johanna Hokka. Tieteiden talo, Helsinki 12.1.2023.  

• Mannevuo, Mona: Tämä! Vaikuttajaviestintä tarinataloudessa. Kutsuttu esitelmä 
Viestintätieteiden tutkimusseminaarissa. Vaasan yliopisto 10.11.2022.  

• Mannevuo, Mona & Ylönen, Matti: Paneelikeskustelu kirjasta Viestintätoimistojen valta. 
Haastattelijana Hanna Wass. Helsingin kirjamessut 28.10.2022. 

• Mannevuo, Mona & Ylönen, Matti: Kutsuttu esitelmä & paneelikeskustelu viestintäalan 
asiantuntijoille ProComin jäsentapahtumassa Viestintätoimistojen valta. Helsinki 27.10.2022. 
https://tapahtumat.procom.fi/tapahtumat/jasentapahtuma-viestintatoimistojen-valta/ 

• Mannevuo, Mona, Lehto, Mari & Virtanen Joonatan: Viestintää yli rajojen. Helsingin Sanomain 
Säätiön järjestämä seminaari Muuttunut mediamaisema. Päivälehden museo 28.10.2021. 

• Mannevuo, Mona: Kaikessa mukana. Vaikuttajaviestijät tarinataloudessa. SSSL Forum 4.11.2021. 
• Mannevuo, Mona: Choice architectures for better living: nudge, neuroliberalism and the 

experimental state. The Consumer Society Research Centre’s brown bag seminar 19.10.2021. 
• Mannevuo, Mona: Some ja politiikka. Eduskunnan Tieto & viestintäyksikkö 20.5.2021.  
• Mannevuo, Mona: Viestinnällistynyt politiikka. Poliittisen historian & Eduskuntatutkimuksen 

erikoiskurssi Informaatiovaikuttaminen ja sen sotapelit. Turun yliopisto, 18.3.2021.  
 
Valmistuneet (tai valmistumassa olevat) opinnäytetyöt 

 

• Lehto, Mari (2021) Affective Power of Social Media: Engagements with Networked Parenting 
Culture. Artikkeliväitöskirja. Turun yliopisto. https://www.utupub.fi/handle/10024/152658 

• Virtanen, Joonatan (valmisteilla): The Coordination Fix. The Politics of Government 
Coordination Reforms in Finland. Monografiaväitöskirja. Helsingin yliopisto. 

 
Hankkeen saama medianäkyvyys  
 

• Mona Mannevuon haastattelu jutussa Nobody Nurmijärveltä. Adile Sevmilin kirjoittaman jutun 
aiheena Perttu Pölönen ja motivaatiopuheet ammattina. Ylioppilaslehti 10.5.2023. 
https://ylioppilaslehti.fi/2023/05/nobody-nurmijarvelta/ 

• Mona Mannevuon haastattelu: Viestintätoimistot – demokratian rakentajia vai nakertajia. 
Virtasen taloushistoria, Yle Radio 30.3.2023. https://areena.yle.fi/podcastit/1-65160288 

• Mona Mannevuon ja Niina Karin haastattelu jutussa Ammattimaiset viestinviejät – tiedon matka 
tutkimuksesta mediaan. Tiedetoimittaja, 28.1.2023. Aki Petteri Lehtisen kirjoittaman jutun aiheena 
viestintätoimistojen rooli tiedeviestinnässä. https://www.tiedetoimittajat.fi/ammattimaiset-
viestinviejat-tiedon-matka-tutkimuksesta-mediaan/ 

• Mona Mannevuon haastattelu jutussa Tungosta ideamarkkinoilla. Helsingin Sanomat 21.1.2023. 
Samuli Niinivuon kirjoittaman jutun aiheena ajatushautomot.  
https://www.hs.fi/visio/art-2000009321124.html 

• Mari Lehdon haastattelu jutussa Onko some joskus yhtä paheksuttava kuin tupakointi 
nyt? Trendi 1/2023. Satu Adamin kirjoittaman jutun aiheena vuoden 2023 uudet ilmiöt. 
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• Mona Mannevuon haastattelu jutussa Minulla ei ole enää energiaa, sanoi Uuden-Seelannin 
pääministeri kyyneleitä pidätellen – politiikka on koko ajan raskaampaa, kertoo tutkija. Yle 
20.1.2023. Laura Kangaksen kirjoittaman jutun aiheena poliitikkojen uupumus. 
https://yle.fi/a/74-20013907 

• Mari Lehdon haastattelu jutussa Timo Juvonen, 54, teki korpien keskeltä tubettamisesta itselleen 
ammatin – pian koneita rassaava “Metsa Man” nähdään kavereineen myös tv:ssä. Yle 18.10.2022. 
Mari Remeksen kirjoittaman jutun aiheena itäsuomalaisten aikuistubettajien arjesta kertova tv-
sarja. https://yle.fi/a/3-12661247 

• Mona Mannevuon haastattelu jutussa Kaikki lobbaavat kaikkia. Helsingin Sanomat 6.10.2022. 
Veera Luoma-ahon kirjoittaman jutun aiheena viestintätoimistoilta ostettu vaikuttajaviestintä. 
https://www.hs.fi/visio/art-2000009110280.html 

• Mona Mannevuon, Niina Karin & Matti Ylösen haastattelu: Viestintätoimistojen nousu: raha tuo 
valtaa. Ylen Politiikkaradio 19.9.2022. https://areena.yle.fi/podcastit/1-63153278 

• Mari Lehdon haastattelu jutussa Irti somesta. Kotivinkki 27.7.2022. Ida Valppaan kirjoittaman 
jutun aiheena sosiaalisesta mediasta irtautuminen.  

• Mari Lehdon haastattelu: Behm jättäisi Instagramin heti, jos ei olisi artisti – maailmalla poptähdet 
lähtevät nyt somesta ovet paukkuen, koska eivät kestä enää fanejaan. Yle 27.4.2022. Anton 
Vanha-Majamaan kirjoittaman jutun aiheena muusikoiden somepaineet.  
https://yle.fi/a/3-12419673 

• Mona Mannevuon haastattelu jutussa Keskittymiskyky koetuksella. Tiede 5/2022. Anssi Bwalyan 
kirjoittaman jutun aiheena mediaympäristö sekä muuttuneet käsitykset ihmisen 
tiedonkäsittelystä. https://dynamic.hs.fi/a/2022/keskittymiskykykoetuksella/ 

• Mari Lehdon haastattelu: Ivana Helsinki tekee poikkeuksellisen ratkaisun ja lähtee somesta – 
Paola Suhonen kertoo miksi. Yle Radio, Nopeet uutisaudiot 24.3.2022. 
https://areena.yle.fi/podcastit/1-62097076 

• Mari Lehdon haastattelu: Äitien sometusta tutkiva Mari Lehto reagoi itsekin herkästi netissä – ja 
käyttää kahden tunnin sääntöä. Turun Sanomat 8.1.2021. Anu Välilän kirjoittaman henkilöjutun 
aiheena sosiaalisen median vanhemmuuskulttuurit ja tutkijan työ. 
https://www.ts.fi/teemat/5526403?fbclid=IwAR3N98LLtU9vn5Aw8JquUjxlozjtRHMDXJW4
LR_JNuvqXv8OzdSKF-jpPdI 

• Mari Lehdon haastattelu jutussa Äideistä somein sä oot. Turun Aika, 10.12.2021. Roope Lipastin 
kirjoittaman jutun aiheena sosiaalisen median vanhemmuuskulttuurit. 
https://turunaika.fi/jutut/aideista-somein-sa-oot/ 

• Mona Mannevuon haastattelu jutussa Ei kai tästä haittaakaan ole. Ylioppilaslehti 6/2021. Sonja 
Parkkisen kirjoittaman jutun aiheena poliitikot ja sosiaalisen median käyttö. 
https://ylioppilaslehti.fi/2021/11/mieluummin-elan-kuin-olen-kuollut-linjaa-kansanedustaja-
elina-valtonen-somen-kayttoaan-pengoimme-asiantuntijoiden-kanssa-viiden-kansanedustajan-
instagram-profiileja/ 

 
 
Hankkeessa syntyneet tutkimusaineistot: 
Hankkeessa kerätty haastatteluaineisto on tutkijoiden hallussa eikä muilla ei ole pääsyä aineistoon, koska 
haastateltavat esiintyvät julkaisuissa anonyymisti. Hankkeessa saatuja teoreettisia ja metodologisia ideoita 
käytetään kuitenkin tulevissa tutkimushankkeissa. 
	


